A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  – O Orçamento Plurianual de Investimentos do Município de Araxá, para o Triênio de 1990/1992, elaborado na forma dos atos 
complemetares de 1.969, respectivamente, estima para o período, as despesas de capital em NCZ$ 4.408.886.556,00 (quatro bilhões, quatrocentos e 
oito milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e seis cruzados novos).

Art. 2º –  Os recursos destinados ao financiamento das despesas de captial, estimadas no Orçamento Plurianual de Investimentos para o 
triênio de 1990/1992, são assim distribuidos:

RECEITAS DE CAPITAL 1990 1991 1992 TOTAL

Superavit do Orçamento corrente 198.257.852,00 198.257.852,00 198.257.852,00 594.773.556,00